ДОГОВОР N, ////-/??
на поставку молока сryщепного с сахаром

и ? / 2025 г.
г. Саратов

Муниципальное Дошкольное образовательное учреждение кЩетский сад Ns 104) Окгябрьского района г.

Саратова, именуемый в да.льнейшем Заказчик, в лице заведующего Н.И. Ломовой, деЙствУЮЩеГО На

основании Устава, с одной стороны, и ООО <Бриг>r, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице генерального

дир€ктора Е.А. Палькиной, действ}rощего на основании Устава, с др)той стороны, вместе именуемые
Стороны, на основании Федерального закона от l8 июля 20l l г. Ns 223-ФЗ <<О закупках товаров, рабоц усrryг
отдельными видами юридических лиц), закJIючили настоящий договор о нюкеследующем:

1.Предмет договора.
1. l. Поставщик по заданию Заказчика обязуется поставить Заказчику молоко сryщенное с са,харом (далее -
товар) в соответствии с условиями настоящего .Щоговора
1.2. Закщчик обязуется принять и оплатить поставляемый Поставщиком товар в порядке и на условиJIх,
предусмотренных настоящим .Щоговором.

2. Осrrовные условпя.
2.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику товар в количестве и ассортименте, укaванньrх в Спецификации
(Приложение Ns l), являющейся неотъемлемой частью настоящего ,Щоговора с периодичностью,

установленной Графиком поставки товара (Приложение ЛЪ 2), явJuIющимся неотъемлемой частью настоящего
flоговора,
2.2. Заказчпк обязуется oIuIaTиTb Поставщику стоимость товаров в порядке, форме и размере устiлновленном
настоящим !оговором,
2,3, Сроки поставки товара: с 01,04.2025 по 30.06.2025 года в соотвsтствии с Графиком поставки товара и
заявкой Заказчика, подаваемой Заказчиком Поставщику не менее чем за 1 (один) день до д}я поставки товара
Поставщиком. График поставки товара считается согласованным с момента его },тверr(дения ЗакаЗчикОМ.

2.4. Место поставки товара: Муниципальное дошкольное образовательное учреяц€ние к.Щетский Сад М 104)
Окгябрьского района г. Саратова, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице заве.ryющего Н.И. ЛомовоЙ
2.5. Поставщик при поставке товара обязан передать Заказчику следпощие документы на поставляемЫЙ ТОВар:

универсальIrьй передаточньй документ l.t/или товарную накJlадную;
копии деклараций(и) о соотвсгствии или сертификата(ов) соответствия поставляемого ТоваРа, ЛИбО ИНЫе

докумекты в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
Копии декларации(й) о соответствии или сергификата(ов) соответствия или качеСтва ПРеДОСТаМЯЮТСЯ

Поставщиком в сл)лае, если товар подлежит обязательному декJIарированию или оертификации в

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерачии.

для подтверх(дения качества и безопасности продущии и продовольственного сырья, в товарно_

транспортноЙ накладноЙ указываютсЯ сведениЯ о номере сертификата соответствия, сроке его деЙствия,

органе, вьцавшем сертификат, юrи регистрационный номер декJIарации о соответствии, срок ее действия,

наименование изготовштеля или производителя (поставщика), приttявшего декпарацию, и орган, ее

зарегистрировавший (в с,тучае, если товар подлежит обязательному декпарированию или сертификации в

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации).

2.6. Поставка и отгрузка товара осуществляется Поставщиком.
2.7. ГIоставщик считается выполнившим свои обязательства по поставке с момента передачи качественного

товара в полном объеме Заказчику.
2.8. Приемка поставленного товара осуществJIяется в части соответствия шr объема тебованиям,

установленным настоящим ,Щоговором, ryтем оформления Посrавщиком докумеЕтов о приемке

поставленного товара, первичных учетньж документов в соответствии с нормами Федерального закона от

06.12.20l l м 402-ФЗ <О Ъухгалтерском учете), и их представJ]ения Заказчику. В течение 5 рабочю< лней с

момента представJIения документов о приемке поставленного товара ЗаказT ик обязан их подписать, либо в те

же сроки направить Поставщику в письменной форме мотивированrъlй отказ от подписания таких

документов.
2.9. При приемке постам9нного Поставщиком юварa' а также отдельных этilпов поставки товара Заказчик

осуществляет проверку товара на соответствие количества и качества тебованиям, устiшовленным

настоящиМ,Щоговором и действующим законодатеJrьством, _

2.10. Поставщик осуществляет поставку товара по змвке Заказчика, котораJI доJDкяа содержать дату, время

поставки товар4 наименование, характеристики и количество поставляемого товара,

2.1l. Поставцик в соответствии с условиями настоящего ,щоговора обязан своевременно предоставлять

достоверную информачию о ходе исполнения cвolrx обязательств, в том числе о сложностях, возникающих

при исполнениИ договора, а таюке к ycTaHoBJleHHoMy настояциМ ,ЩоговороМ сроку обязан предоставкть

заказчику результаты поставки товара предусмотенного настоящим ,щоговором, при этом Заказчик обязан

обеспечить приемку поставленного товара.

2,12. !,ля проверки соотвgtатви,t, качества поставляемых товаров требованиям, устаноыlеяным настоящим

*:::ш:у;::#;::"Т*":"Т#;;;'"ХЁff#НН.:;Х"Н";:;лучайногоповреждевияпродукцииперехO|ШI
к ЗаказчикУ с момента получения товара от По"rчu*r*" (" у,*о"'nn, Z,C, Z,l, j,B, Z,9 настоящего [оговора),
2.14. При uоr*uлен"" недопоставки товара Поставщик обязан восполвить ведопоставле}tвое количOство товара

в течение l (одного) дня с момента обнаружения недопоставки.
2.15. Поставщик обязан обеспечить упаковку товара, способную предотврат}ftь его поврех(дение, }траry или
порчу во время транспортировки, а также доставлять товар специально оборудованным транспортом в
соответствии с действующими санитарными нормами.

3. Щена .Щоговора. Порядок расчетов.
3,[. I_{ена,Щоговора определяется по Спецификаrци (Приложение Nэ l) и составляет 8 458,80 (Восемь тысяч
четыреста пятьдесят восемь руб. 80 коп.) рублей, Н!с не облагается в соответствии с налоговым
законодательством Российской Федерации.
Спецификачия счrгается согласованной с момента ее }тверждениJI Заказчиком.
3.2. Оплата поставляемьIх тoваров осуществляется по цене, установленной настоящим .Щоговором.

В цену Щоговора вкIrючены расходы яа транспортную тару, перевозку, стрzrхование, хранение,
погрузку, выгрузLт, дост;lвку, упаковку товара, уrrлату таможенньв поuIлин, налогов, сборов и других
обязательных платежей, и другие расходы, связанные с исполнением настоящего !оговора.
З.3. Расчеты меяцу Сторонами производятся в безналичном порядке в форме шlатежного поручения. Оплата
производrгся в пределах средств от приносящей доход деятельности, п}тем перечисления денежных средств
на расчетный счеr Поставщика.
3.4. Оплата производится Заказчиком по факту поставки качественного товара Поставщиком в
течение 7 рабочих днеЙ с момента подписания Сторонами универсtlльного передаточного документа,
товарной накJIадной.

4. Качество товара и срок годностц.
4.1, Поставщик гарантирует качество и безопасность поставJIяемого товара в соответствии с действ}тощими
ГОСТами и другими действующими нормативными документами, утверх(ценными на данный вид товара.
4.2. Подтверхс.пением качества посrавленной продукции со стороны Поставпцка явJ,Iяются сертификаты
соответствиJI или декларация о соответствии на постамяемый товар, обязательные для данного вида товара,
оформленные в соответствии с действующим законодательством.
Поставщик обязан предоставкть указаняые документы в момент получения товара Заказчиком.
4.3. Заказчик имеет право предъявить Поставщику претензии по количеству, комплекгности поставJIенного
товара не позднее 2 дней с момента поставки, а по качеству - в течение срока годности.
4.4. В с.rryчае поставки товара ненад,Iежащего качества Заказчик вправе возвратIr,гь товар, потребовать его
замены, при этом Поставщик обязан выполнить требование Заказчика в течение l дня с момеrга вьшвления

дефекга (недостатка) товара и предъявJIения претензии Заказчиком. Возврат и замена товара осущестыIяется
Поставщика.
Факг обнаруэкения дефекга (недостатка) товара оформ,rяется соответствующим актом с Jлz}:}анием
эксплуаlационньж данных (способов, приемов, методов, режимов и т.п. провероц испытаний),
4.5. Поставщик вправе перепроверить качест8о забракованного товара в течение 5 днеЙ с момента его

по,тучения от Заказчика.
4.6. остаточный срок годности товара, поставляемого Заказчику по настоящему ,Щоговору, устitнalв.,Iивается
Заказ.{иком в Спецификации (Приложение N i к настоящему ,Щоговору).
4.7, Срок годности товара определяотся в соответствии с ГОСТами.

5. Обстоятельства непреодолпмой сплы.
5.1. Стороны освобоlкдаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязате.пьств по

настоящему Договору, если оно явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, то есть

чрезвычайных и нелредотвратимых при данных условиJIх обстоятельств: стихийньгх природных явлений

(iемлетрясений, наводнениЙ и т.д.), действия объекгивных внешних факгоров (военные действия,

запретительные акrы государственных органов и т.п.), на время действия этих обстоятельств, если эти

обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего ,Щоговора,

при указанных обстоятельствах настоящий .щоговор, может быть, расторгrryт письменным соглашением по

п"пц"чrru" любой из Сторон с обязательным предоставлением документа Торгово-промышленной палаты,

подтверждающего фаrг обстоятельств непреодолимой силы.

2

л ll

олве,.ия."Ж;Т;rЁ:*"J"fi ]ТJ.*,*о*"",,_"одоговором,Jlоставщ:l
вправе потребовать уплаты пеней. пеня начисляется ." ;;;;;, проЪро**, исполнения Заказчиком

обязательства' цредусмотреннОго п. 3.4. !,оговора, Ituu**r-
'

"o дr", aпеý*още,о после дня истечения

устацовленного Договором срока исполневиJl обязательства. При этом размер пени устанавливаgгся в размере

одной трехсотоЙ действующеЙ на дату уплаты пени ключЪвой стiвки I_\екгральtlого бацка Российской
Федерации от не уплаченной в срок суммы.
6.2. В случае ненадrежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных ,Щоговором, За

исruIючением просрочки исполнения обязательств, Поставщик вправе взыскать с Заказчика штраф за каждый

факг неисполнения обязательств в виде фиксированной суммы в размере l 000,00 (Одна тысяча РУбЛей 00
копеек) рублей.
6.3. Заказчик не несет ответственности за несвоевременную оплату поставJIенного товара, с8язанную с
несвоевременным посryплением счетов от Поставщика или неналпежащим оформ.пением Поставщиком
счетов.
6.4. В с,тучае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмоlренных усло8иями настоящего

!оговора, а также в иных случiшх неисполнения или ненад,lежащего исполнения Поставщиком обязательств,
предусмотренных .Щоговором, Заказчик направляет Поставщику требование об 1тлате неустоек. Поставщик

уплачивает неустойку в виде пени. Пеня начисляется за каждь]й день просрочки исполнениJI Поставщиком
обязательства, пре.цусмотренного .Щоговором, в pzвMepe одной трехсотой действующей на дату уплаты пени
к.пючевой ставки Щеrrтрального банка Российской Федерации от цены .Щоговора, уменъшенноЙ на сумму,
пропорционilльную объему обязательств, предусмотенных .Щоговором и фактически исполненных
поставщиком.
6.5. За каяцый факт неисполнения иJIи ненадлежащего исполнения Поставциком обязательств,
предусмотренных .Щоговором, за искJIючением просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе
гарантийного обязательства), предусмотренных .Щоговором, Поставщrдt BыIuIarMBaeT Заказчику штРаф за

ка;кдый факг неисполнения или ненадлежащего исполнения в виде фиксированной суммы, опредеЛЯеМОй в

следующем порядке:
l0 процента цены.Щоговора, что составля9т 845,88 (Восемьсот сорок rrять руб. 88 коп.) рублей.

6.6. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства),

предусмотренных ,щоговором, а также в иньiх слrlаях неисполнения ll.JIи ненадлежащего исполнения

ПЪставциком обязательств, предусмотренных .Щоговором, Заказчик напрarвJIяет Поставцику требование об

угl,,lате неустоек (штрафов, пеней).
6.7. общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение lijrи ненадлежащее исполнение

Поставщиком обязательств, предусмотенных .Щоговором, не может превышать цену .Щоговора.

6.8. Обцая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадIежащее исполнение Заказчиком

обязательств, предусмотренных ,Щоговором, не может превышать цену .Щоговора.

6.9. В оста,тьных случаях неисполнения либо ненадлежащего исполнения условий настоящего .Щоговора

Стороны нес}т ответственность, пре.ryсмотренную действующим законодательством РФ,

7. Порядок урегулпрованпя споров.
7.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего ,щоговора, его изменением,

расторжением или признанием недействительным, Стороны бу.щп стремиться решить путем переговоров, а

достигн}тые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, протоколов или иньж

документов, подписанньж Сторонами и скрепленньв печатями,

7.2. ПретензионныЙ порялок расс"оrреr"" "е"try
Сторонами обязателен. Претензия должна быть рассмотена

и по ней дан ответ в течение 15 дней с момента пол)ления, за исключением случаев, преryсмо]ренньж пп,

2.15, 4.4 настоящего .Щоговора.
7.3. В сл1^lае не достижениrt взаимного согласия, споры по настоящ€му .щоговору передаются на разрешение

Арбlrграхного суда Саратовской области.

8. Заключштельпые положенпя.

8.1. Настоящий ,Щоговор вступает в clury с момента его подписаниJI Сторонами и действуег до полного

исполнения Сторонами своих обязатель"ru no пu"rо"щ"му ,Щоговору, но не позднее K3l> декабря 2025 г,, илн

до его расторжения в порядке и на условиJIх, предусмотенных настоящим ,Щоговором. Истечение срока

д"исr""" ,щогьuора не освобояцает стороны от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему

,Щоговору.
8.2. Изменение, приостановление, прекращение

соглашению Сторон настоящего .Щоговора, за

законодательством.

настоящего ,щоговора возможно лишь по письменному

исr0rючением сл)лаев. предусмотенных действующим

)

l

8.3. Все письменные докумецIы (телекс, факс, телеграф) направл енные и поJryченные Сторонами в процессе
авпениам

иаполнения наатоящего [оговора обладшот юридической силой, с последующим прOдост

оригинаJlов и являются неотъемлемой частью ,Д,оговОра.
8.4. ВзаимоотнОшения СтороН по поставке товаров ддя rryжд в части не преryсмотренЕой настоящим

Щоговором реryлируются действующим законодательством Российской ФедеРаЦИИ.
8.5. Стороны обязаны известить друг друга, еýли произошли изменения в юридических реквизитах в
трехдневный срок с момента изменения.
8,6. Расторжение настоящего .щоговора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае
одностороннего отказа стороны договора от исполнения ,щоговора в соответствии с гражданским
законодательством РФ.
8.7. Настоящий .ЩоговоР составлеН в двух экземIlJrяра,х! имеющих одинаковую юридическую сlrц/, по одному
экземпляру для каяцой из Сторон и имеЕт Приложения, являющиеся неоlъемлемой частью настоящего
,Щоговора:
1. Спецификация (Приложение Nel).
2. График поставки товара (При.llожение Jф 2).

9. Юрпдшческие адреса п банковские реквпзиты сторон
Заказчпк: Комитет по финансам администрации муниципального образования <Город Саратов>
(Муниципальное дошкольное обрtвовательное учреждение
к.Щетский сад М l04> Окгябрьского района г. Саратова),
4l00l7, г, Саратов, l,Lпьинская rшощадь,7
иН}Укш 64540494561 64540100l л/с 252030112
Банк: Огделение Саратов Банка России//УФК по Саратовской области, г. Саратов
Бик 0l631 l l2l
Казначейский счет 0З2З464ЗбЗ70l0006000
Единый кщначейский счgг 40l028l0845З7000005
Тел.20-90-85
Эл. почта: ya.detcki 1 04@уапdех.rч

Поставщнк: ооо кБриг>
Юридический адрес: 4100l9, Саратовская область, г. Саратов, ул. Крайняя, дом l29, ск.гrад Леl4
Фактический адрес: 4l0019, Саратовская область, г. Саратов, ул. Крайняя, д.l29ll, оф.lБ
тел./факс (8452) З9-83-9З, тел. 39-8З- l8
инн 6452l l4491 кIIп 645201001

р/с 407028l06l255005053З ФшIиал кКорпоративный>> ПАО кСОВКОМБАНЮ> г.Москва
r</с3010l8l0445250000з60 Бик044525з60
огрн 1 l564500009з7
Эл. почта: Bakaleya2O l 0@уапdех.ru

з к п вщик.

Е.А, ПалькинаН,И. Ломова

4

I lll] l

]l

l/
Пр

К ДОIОВОРУ
р/

Ns1
,2/

2025 г.
от

спЕlц{ФиклIця

Сумма
(руб.)

Щепа
ФубJ

Ед.
пзм.

остаточный
СРОК ГОДПОСТI|

Характеристика товара

това

напменовап
ие впдов

J\ъ

п/п

8 458.80420,00z0,14кг

не мецее 6(шссти)
месяцев от

устаяовленного
срока годности на
MoMetlT поставки

товара

Впд пролу*aч:
"олоко

сryщ9Еное с

смаром
Вид продукга по массовой доле хира:

цельЕый
Массовм доля жира: 8,57о,

упаковка - металлическая банка"

масса нsгто 380 г
Страна происхояс.цевия - Российская

Молоко
сryщенное

8 458,80

Заказ

Заказчи

Н.И. Ломова

Н.И. Ломова

Е.А. Палькина

//

Е.А. Палькина

Поиложение Ns 2

* oorouopi xn ////-,l?y
" Р? 2025 г.от

Графпк поставкп товара

ПрпмечапшеВремя поставки
Срокп

(перполичность)
поставкп

наименование
товаРа

J$
п/п

Тара, согласво
требованиям
РоспотребЕмзора

по

с 8.00 до 14.00 двя,
следующего за дн9м
подаqи змазчиком змвки

по змвке заказчика
Молоко сryщеняое1

5

lllI ll l ll

Кол-во

l

ИТоГо:

-|

lTio